Plan de convalidacion del Plan36 a Postgrado

ASIGNATURA PLAN 96 CODIGO  CREDITOS LRU ASIGNATURA PROG. POSTGRADO  ECTS
Aprendizaje Automatico 532 6 Aprendizaje Automatico 6
=Arountoctiira Ao Rodanc AN2. AL Arcuntoctiira Ao Radoc A A
AretH ra-de 403; 4.5 Arguitestdra-de-Redes-d 4
Arquitecturas con Paralelismo 418 7,5 Arquitecturas con Paralelismo 4
Interno
Arquitecturas Multiprocesador 505 6 Arquitecturas Multiprocesador 4
Arquitecturas Orientadas a la 506 9 Arquitecturas Orientadas hacia 4
Integracion la integracion
Arquitecturas para Tratamiento de 523 9 Arquitecturas para Tratamiento 5
Sefal e Imagen de Sefial e Imagen
Auditoria Informatica 533 4,5 Auditoria Informatica 4
Bases de Datos Deductivas 508 6 Ingenieria de Datos 6
Bases de Datos Distribuidas 509 6 Bases de Datos Distribuidas 6
Bases de Datos Orientadas a Objetos 525 6 Arquitectura Relacional 6
Ciencia Cognitiva 529 6 Ciencia Cognitiva 4
Control de Procesos 408 9 Control de Procesos 5
Criptografia: Sistemas y Protocolos 421 6 Criptografia: Sistemas y 6
Protocolos
Disefio de Aplicaciones WEB 167 6 Disefio de Aplicaciones WEB 6
Disefio de Circuitos Integrados en 406 9 Disefio de Circuitos Integrados 4
Alta Escala en Alta Escala
Disefio de Sistemas de Control 519 4.5 Disefio de Sistemas de Control 3
Discretos Discretos
Disefio y Evaluacion de 409 6 Disefio y Evaluacion de 4
Computadores Computadores
Disefio, Planificacion y Gestion de 526 6 Disefio, Planificacion y Gestién 3
Sistemas de Comunicacién de Datos de Sistemas de Comunicacion
de Datos
Domética y Edificios Inteligentes 215 4,5 Domética y Edificios 3
Entornos de Programacion 424 4,5 Entornos de Programacion 3
Estrategia Tecnol6gica de la Nueva 843 3 Estrategia Tecnoldgica de la 2
Empresa Nueva Empresa
Extensiones de la Programacion 426 6 Extensiones de la Programacién 6
Légica Légica y Programacion de
Restricciones
Fundamentos del Reconocimiento 168 4.5 Fundamentos del 4

Automatico de la Voz

jueves, 15 de febrero de 2007

Reconocimiento Automatico de
Voz

Péagina 1 de 4



ASIGNATURA PLAN 36

Fundamentos para el Liderazgo
Geometria Computacional
Geometria Fractal

Implementacion de Algoritmos de
Tratamiento de Voz en Tiempo Real
sobre Plataformas DSP

Implicacién Informética en Medio
Ambiente

Ingeneria del Conocimiento

Ingenieria de Protocolos de
Comunicaciones

Ingenieria Econdmica de Proyectos

Instrumentacién y Adquisicion de
Datos

Inteligencia Artificial Conexionista:
Redes de Neuronas

Introduccion a la Tecnologia

Introduccién a los Sistemas
Dinamicos

La Funcion Informatica en la Empresa

Laboratorio de Computadores
Personales

Lenguaje Natural

Ldgicas no clasicas
Métodos de Simulacion

Modelizacion Numérica en Ingenieria

Modelos de Razonamiento
Optimizacion Informatica

Orientacion Profesional al Ingeniero
en Informética

Procesado y Analisis de Imagenes
Digitales en Teledeteccion

Procesamiento Vectorial y Paralelo

Profundizacion en Ingenieria de
Software

Programacion Declarativa

Programacion Logica

jueves, 15 de febrero de 2007

CODIGO  CREDITOS LRU ASIGNATURA PROG. POSTGRADO

856
416
410
169

170

501
510

841
258

427

175

429

516

212

515

859
425
512

504
842
850

803

528

524

413
317

4,5
6
6
4,5

4,5

4,5

4,5

4,5

7,5

Fundamentos para el Liderazgo
Geometria Computacional
Geometria Fractal

Implementacion de Algoritmos
de Tratamiento de Voz en
Tiempo Real sobre Plataformas
DSP

Implicacién Informética en
Medio Ambiente

Ingenieria del Conocimiento

Ingenieria de Protocolos de
Comunicaciones

Economia de la Ingenieria

Instrumentacion y Adquisicion
de Datos

Redes de Neuronas Artificiales y
Algoritmos Genéticos

Introduccion a la Tecnologia
Espacial

Introduccién a los Sistemas
Dindmicos

La Funcién Informatica en la
Empresa

Laboratorio de Computadores
Personales

Procesamiento de Lenguaje
Natural

Légicas no Clasicas
Métodos de Simulacion

Modelizacién Numérica en
Ingenieria

Razonamiento Aproximado
Optimizacion en Informatica

Orientacion Profesional al
Ingeniero Informatico

Procesado y Analisis de
Imagenes Digitales en
Teledeteccion

Procesamiento Vectorial y
Paralelo

Desarrollo de Software basado en
agentes y Caso practico basado en
agentes

Programacion Declarativa

Programacion Logica

ECTS

4

5
5
4

6+2

Péagina 2 de 4



ASIGNATURA PLAN 36

Programacion Multimedia
Proteccién de la Informacion

Proyecto Practico de Construccién
de un Sistema Software

Reconocimiento de Formas
Redes de Datos de Banda Ancha

Robética y Percepcion

Sistemas de Ayuda a la Decision

Sistemas de Informacion Geografica
(SIG)

Sistemas de Tiempo Real

Sistemas Distribuidos: Arquitectura
de Comunicaciones

Sistemas Operativos Distribuidos

Técnicas de Computacion Cientifica

Técnicas de Exposicion Oral en
Inglés de Temas Informaticos y
Conversacion en el Entorno
Profesional

Técnicas de Modelado de Sélidos,
Realismo y Animacion

Técnicas de Redaccion en Inglés de
Textos Técnicos Informaticos

Técnicas Graficas

Tecnologia y Sistemas
Optoelectronicos Aplicados a la
Informética

Teoria de Grafos
Teoria de Juegos Combinatorios

Teoria de la Computabilidad.
Recursion, potencialidad y limites de
las maquinas

Tolerancia a Fallos en Computadores
Topologia Digital

Tratamiento Digital de la Sefial
Tratamiento Digital de la Sefial de

Voz

jueves, 15 de febrero de 2007

CODIGO  CREDITOS LRU ASIGNATURA PROG. POSTGRADO

183
507
534

414
422
530

513
807

417

511

419

520

518

527

428

423

514

315

855

503

521

854

411
222

4,5
6
6

4,5
4,5

Programacion Multimedia
Proteccién de la Informacion

Proyecto Practico de
Construccion de un Sistema
Software

Reconocimiento de Formas
Redes de Datos de Banda

Robdtica y Percepcion
Computacional

Sistemas de Ayuda a la

Sistemas de Informacién
Geogréfica

Sistemas de Tiempo Real

Sistemas Distribuidos:
Arquitecturas de
Comunicaciones

Sistemas Operativos Distribuidos

Técnicas de Computacion
Cientifica

Effective Communication in
Professional Environments

Técnicas de Modelado de
Solidos. Realismo y Animacion

Technical Writing for
Professional Environments

Técnicas Gréaficas

Tecnologia y Sistemas
Optoelectrénicos aplicados a la
Informatica

Algoritmos en Teoria de Grafos
Teoria de Juegos Combinatorios

Teoria de la Computabilidad:
Recursion, Potencialidad y
Limites de las Maquinas

Tolerancia a Fallos en
Computadores

Topologia Digital y
Computacional

Tratamiento Digital de la Sefial

Tratamiento Digital de la Sefial
de Voz

Péagina 3 de 4



ASIGNATURA PLAN 36 CODIGO  CREDITOS LRU ASIGNATURA PROG. POSTGRADD  ECTS

Usabilidad y Disefio de Interfaces de 848 4,5 Desarrollo de Software Usable 6
Usuario

Validacion de Sistemas Basados en 531 6 Validacion y Documentacion de 4
el Conocimiento Sistemas Basados en el

Conocimiento

jueves, 15 de febrero de 2007 Pagina 4 de 4



