Plan de convalidación del Plan96 a Postgrado

ASIGNATURA PLAN 96	CODIGO	CRÉDITOS LRU	ASIGNATURA PROG. POSTGRADO	ECTS
Aprendizaje Automático	532	6	Aprendizaje Automático	6
-Arquitectura de Redec	-403	4,5	Arquitectura de Redes de-	4
			-Comunicaciones	
Arquitecturas con Paralelismo	418	7,5	Arquitecturas con Paralelismo Interno	4
Arquitecturas Multiprocesador	505	6	Arquitecturas Multiprocesador	4
Arquitecturas Orientadas a la Integración	506	9	Arquitecturas Orientadas hacia la integración	4
Arquitecturas para Tratamiento de Señal e Imagen	523	9	Arquitecturas para Tratamiento de Señal e Imagen	5
Auditoría Informática	533	4,5	Auditoría Informática	4
Bases de Datos Deductivas	508	6	Ingeniería de Datos	6
Bases de Datos Distribuidas	509	6	Bases de Datos Distribuidas	6
Bases de Datos Orientadas a Objetos	525	6	Arquitectura Relacional	6
Ciencia Cognitiva	529	6	Ciencia Cognitiva	4
Control de Procesos	408	9	Control de Procesos	5
Criptografía: Sistemas y Protocolos	421	6	Criptografía: Sistemas y Protocolos	6
Diseño de Aplicaciones WEB	167	6	Diseño de Aplicaciones WEB	6
Diseño de Circuitos Integrados en Alta Escala	406	9	Diseño de Circuitos Integrados en Alta Escala	4
Diseño de Sistemas de Control Discretos	519	4,5	Diseño de Sistemas de Control Discretos	3
Diseño y Evaluación de Computadores	409	6	Diseño y Evaluación de Computadores	4
Diseño, Planificación y Gestión de Sistemas de Comunicación de Datos	526	6	Diseño, Planificación y Gestión de Sistemas de Comunicación de Datos	3
Domótica y Edificios Inteligentes	215	4,5	Domótica y Edificios	3
Entornos de Programación	424	4,5	Entornos de Programación	3
Estrategia Tecnológica de la Nueva Empresa	843	3	Estrategia Tecnológica de la Nueva Empresa	2
Extensiones de la Programación Lógica	426	6	Extensiones de la Programación Lógica y Programación de Restricciones	6
Fundamentos del Reconocimiento Automático de la Voz	168	4,5	Fundamentos del Reconocimiento Automático de Voz	4

ASIGNATURA PLAN 96	CODIGO	CRÉDITOS LRU	ASIGNATURA PROG. POSTGRADO	ECTS
Fundamentos para el Liderazgo	856	4,5	Fundamentos para el Liderazgo	4
Geometría Computacional	416	6	Geometría Computacional	5
Geometría Fractal	410	6	Geometría Fractal	5
Implementación de Algoritmos de Tratamiento de Voz en Tiempo Real sobre Plataformas DSP	169	4,5	Implementación de Algoritmos de Tratamiento de Voz en Tiempo Real sobre Plataformas DSP	4
Implicación Informática en Medio Ambiente	170	3	Implicación Informática en Medio Ambiente	4
Ingenería del Conocimiento	501	6	Ingeniería del Conocimiento	6
Ingeniería de Protocolos de Comunicaciones	510	6	Ingeniería de Protocolos de Comunicaciones	6 - 4
Ingeniería Económica de Proyectos	841	4,5	Economía de la Ingeniería	4
Instrumentación y Adquisición de Datos	258	6	Instrumentación y Adquisición de Datos	4
Inteligencia Artificial Conexionista: Redes de Neuronas	427	6	Redes de Neuronas Artificiales y Algoritmos Genéticos	6
Introducción a la Tecnología	175	3	Introducción a la Tecnología Espacial	3
Introducción a los Sistemas Dinámicos	429	4,5	Introducción a los Sistemas Dinámicos	5
La Función Informática en la Empresa	516	4,5	La Función Informática en la Empresa	6
Laboratorio de Computadores Personales	212	4,5	Laboratorio de Computadores Personales	3
Lenguaje Natural	515	6	Procesamiento de Lenguaje Natural	6
Lógicas no clásicas	859	4,5	Lógicas no Clásicas	6
Métodos de Simulación	425	6	Métodos de Simulación	4
Modelización Numérica en Ingeniería	512	6	Modelización Numérica en Ingeniería	4
Modelos de Razonamiento	504	9	Razonamiento Aproximado	4
Optimización Informática	842	6	Optimización en Informática	4
Orientación Profesional al Ingeniero en Informática	850	4,5	Orientación Profesional al Ingeniero Informático	3
Procesado y Análisis de Imágenes Digitales en Teledetección	803	4,5	Procesado y Análisis de Imágenes Digitales en Teledetección	4
Procesamiento Vectorial y Paralelo	528	7,5	Procesamiento Vectorial y Paralelo	4
Profundización en Ingeniería de Software	524	6	Desarrollo de Software basado en agentes y Caso práctico basado en agentes	6+2
Programación Declarativa	413	4,5	Programación Declarativa	6
Programación Lógica	317	6	Programación Lógica	6

ASIGNATURA PLAN 96	CODIGO	CRÉDITOS LRU	ASIGNATURA PROG. POSTGRADO	ECTS
Programación Multimedia	183	4,5	Programación Multimedia	4
Protección de la Información	507	6	Protección de la Información	6
Proyecto Práctico de Construcción de un Sistema Software	534	6	Proyecto Práctico de Construcción de un Sistema Software	4,
Reconocimiento de Formas	414	6	Reconocimiento de Formas	4
Redes de Datos de Banda Ancha	422	6	Redes de Datos de Banda	3
Robótica y Percepción	530	6	Robótica y Percepción Computacional	4
Sistemas de Ayuda a la Decisión	513	6	Sistemas de Ayuda a la	4
Sistemas de Información Geografica (SIG)	807	6	Sistemas de Información Geográfica	6 - 4
Sistemas de Tiempo Real	417	6	Sistemas de Tiempo Real	4
Sistemas Distribuidos: Arquitectura de Comunicaciones	511	6	Sistemas Distribuidos: Arquitecturas de Comunicaciones	6 - 4
Sistemas Operativos Distribuidos	419	9	Sistemas Operativos Distribuidos	6
Técnicas de Computación Científica	520	4,5	Técnicas de Computación Científica	6
Técnicas de Exposición Oral en Inglés de Temas Informáticos y Conversación en el Entorno Profesional	518	6	Effective Communication in Professional Environments	4
Técnicas de Modelado de Sólidos, Realismo y Animación	527	6	Técnicas de Modelado de Sólidos. Realismo y Animación	6
Técnicas de Redacción en Inglés de Textos Técnicos Informáticos	428	6	Technical Writing for Professional Environments	4
Técnicas Gráficas	423	6	Técnicas Gráficas	6
Tecnología y Sistemas Optoelectrónicos Aplicados a la Informática	514	4,5	Tecnología y Sistemas Optoelectrónicos aplicados a la Informática	3
Teoría de Grafos	315	4,5	Algoritmos en Teoría de Grafos	5
Teoría de Juegos Combinatorios	855	4,5	Teoría de Juegos Combinatorios	5
Teoría de la Computabilidad. Recursión, potencialidad y límites de las máquinas	503	9	Teoría de la Computabilidad: Recursión, Potencialidad y Límites de las Máquinas	5
Tolerancia a Fallos en Computadores	521	6	Tolerancia a Fallos en Computadores	4
Topología Digital	854	4,5	Topología Digital y Computacional	5
Tratamiento Digital de la Señal	411	6	Tratamiento Digital de la Señal	5
Tratamiento Digital de la Señal de Voz	222	4,5	Tratamiento Digital de la Señal de Voz	4

ASIGNATURA PLAN 96	CODIGO	CRÉDITOS LRU	ASIGNATURA PROG. POSTGRADO	ECTS
Usabilidad y Diseño de Interfaces de Usuario	848	4,5	Desarrollo de Software Usable	6
Validación de Sistemas Basados en el Conocimiento	531	6	Validación y Documentación de Sistemas Basados en el Conocimiento	4